АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2025                                                                                                       № 10529-П

О внесении изменений в постановление администрации города Магнитогорска от 23.09.2025 № 8202-П

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.07.2023 № 1194 «Об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью, заключении государственной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, об общих принципах проведения оценки последствий принятия решения
о реорганизации или ликвидации государственной или муниципальной организации, образующей социальную инфраструктуру для детей, включая критерии этих оценок, а также об общих принципах формирования
и деятельности комиссии по оценке последствий принятия таких решений», руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации города Магнитогорска
от 23.09.2025 № 8202-П «Об утверждении Положения о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,
об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, подведомственного Управлению образования администрации города Магнитогорска, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, подведомственной Управлению образования администрации города Магнитогорска, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, и об утверждении значений критериев оценки последствий принятия указанных решений» (далее - постановление) следующие изменения:
2
1)  абзац второй пункта 1 приложения № 1 к постановлению изложить
в следующей редакции:
«Решения об использовании объекта социальной инфраструктуры (реконструкция, модернизация, изменение назначения, ликвидация, заключение договора аренды или договора безвозмездного пользования) принимаются администрации города Магнитогорска при наличии положительного заключения комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, подведомственного Управлению образования администрации города Магнитогорска, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, подведомственной Управлению образования администрации города Магнитогорска, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности (далее – Комиссия).»;
2)  пункты 14, 15 приложения № 1 к постановлению изложить
в следующей редакции:
«14. Комиссия принимает решение (дает положительное заключение
о возможности принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры) в случае, если по итогам проведенного анализа достигнуты все утвержденные администрацией города Магнитогорска значения критериев оценки последствий принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры.
15.  Комиссия принимает решение (дает отрицательное заключение
о невозможности принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры) в случае, если по итогам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из утвержденных администрацией города Магнитогорска значений критериев оценки последствий принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры.»;
3)  приложения № 3, 4 к Положению о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации,
об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, подведомственного Управлению образования администрации города Магнитогорска, заключении муниципальной организацией,  образующей социальную инфраструктуру для детей, подведомственной Управлению образования администрации города Магнитогорска, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности, утвержденному постановлением, изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).
2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Числова Г.Д.) опубликовать настоящее постановление

3
в средствах массовой информации.
4.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 10.12.2025 № 10529-П

Приложение № 3
к Положению о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, подведомственного Управлению образования администрации города Магнитогорска, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру
для детей, подведомственной Управлению образования администрации города Магнитогорска, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных
за ней объектов собственности

ПРОТОКОЛ

«___» ____________201___г.                                                                                             №____

Протокол заседания комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции -, модернизации, об изменении назначения объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, подведомственного
управлению образования администрации города, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для
детей, подведомственной управлению образования администрации города, договора аренды или договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности

Председательствующий:

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены комиссии:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение предложения администрации города Магнитогорска об использовании
_____________________________________________________________________________,
(указать объект социальной инфраструктуры)
для проведения оценки последствий принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры

СЛУШАЛИ:
1.  Председательствующий проинформировал о поступлении в комиссию документов для проведения оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, подведомственного Управлению образования администрации города Магнитогорска, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, подведомственной Управлению образования администрации города Магнитогорска, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности.
2.  Председательствующий предложил членам комиссии провести оценку последствий принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры.
3. Члены комиссии рассмотрели представленные документы и провели анализ последствий принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры.

РЕШИЛИ:
Принятие решения об оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, подведомственного Управлению образования администрации города Магнитогорска, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру
для детей, подведомственной Управлению образования администрации города Магнитогорска, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных
за ней объектов собственности (нужное подчеркнуть): ______________________________ _____________________________________________________________________________
(указать объект социальной инфраструктуры)
возможно/невозможно (нужное подчеркнуть).

Проголосовали:
«за» - __ членов комиссии,
«против» - ___ членов комиссии,
«воздержались» -  ___ членов комиссии.

Председатель                                    _______________/________________

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Магнитогорска
от 10.12.2025 № 10529-П

Приложение № 4
к Положению о комиссии по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или
о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, подведомственного Управлению образования администрации города Магнитогорска, заключении муниципальной организацией,  образующей социальную инфраструктуру
для детей, подведомственной Управлению образования администрации города Магнитогорска, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных
за ней объектов собственности

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
о возможности/невозможности принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры

«___» ______________201___ г.                                                                                           №___

Комиссия по оценке последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, подведомственного Управлению образования администрации города Магнитогорска, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, подведомственной Управлению образования администрации города Магнитогорска, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности

Наименование организации, за которой закреплен объект социальной инфраструктуры, предложенный к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации,
а также к передаче в аренду, безвозмездное пользование:
_____________________________________________________________________________
Наименование объекта социальной инфраструктуры, предложенного к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное пользование:
_____________________________________________________________________________
Предложение администрации города Магнитогорска о дальнейшем распоряжении объектом социальной инфраструктуры, которое выносилось на заседание комиссии:
_____________________________________________________________________________
Значения критериев оценки последствий принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры, на основании которых оцениваются последствия принятия решения об использовании объекта социальной инфраструктуры:

	Критерий
	Значение

	Обеспечение продолжения оказания социальных услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче его в аренду, безвозмездное пользование
	Обеспечено/Не обеспечено

	Обеспечение оказания услуг детям в целях обеспечения жизнедеятельности, образования, развития, отдыха и оздоровления детей, оказания им медицинской помощи, профилактики заболеваний у детей, их социальной защиты и социального обслуживания в объеме не менее чем объем таких услуг, предоставляемых с использованием объекта социальной инфраструктуры, предлагаемого к реконструкции, модернизации, изменению назначения или ликвидации, а также к передаче в аренду, безвозмездное пользование, до принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры, заключении государственной или муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности
	Обеспечено/Не обеспечено

Решение комиссии:
В связи с тем, что по итогам проведенного анализа достигнуты/не достигнуты (нужное подчеркнуть) значения критериев оценки последствий принятия решения
об использовании объекта социальной инфраструктуры, принятие решения
о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью, заключении муниципальной организацией, образующей социальную инфраструктуру
для детей, договора аренды, договора безвозмездного пользования закрепленных за ней объектов собственности возможно/невозможно (нужное подчеркнуть).

Члены комиссии:
________________     ___________________
             (подпись)                                      (ФИО)
________________     ___________________
             (подпись)                                      (ФИО)
________________     ___________________
             (подпись)                                      (ФИО)
________________     ___________________
             (подпись)                                      (ФИО)
________________     ___________________
             (подпись)                                      (ФИО)
________________     ___________________
             (подпись)                                      (ФИО)
________________     ___________________
             (подпись)                                      (ФИО)
________________     ___________________
             (подпись)                                      (ФИО)
________________     ___________________
             (подпись)                                      (ФИО)
________________     ___________________
             (подпись)                                      (ФИО)
Вр-2273669